
 

 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET MĚSTA 
PRAVIDLA PRO PŘEDKLADATELE 

 

Město Kostelec nad Orlicí v roce 2025 opět přináší možnost aktivně se podílet na rozhodování o využití části 

městského rozpočtu prostřednictvím participativního rozpočtu. Pro rok 2025 je alokována částka ve výši 500.000 

Kč, kterou můžete svými návrhy nasměrovat na projekty, jež podle vás zlepší život v našem městě. 

 

FÁZE PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU 

1. Sběr návrhů 

2. Kontrola návrhů 

3. Hlasování 

4. Realizace 

 

1. SBĚR NÁVRHŮ 

Každý občan může do 31. března zaslat svůj návrh projektu, který by mohl být financován z participativního 

rozpočtu. Návrhy mohou zahrnovat široké spektrum oblastí – například úpravy veřejných prostranství, výstavbu 

odpočinkových zón, ekologické projekty nebo cokoli, co přispěje ke zlepšení kvality života v našem městě. 

 

PODMÍNKY NAVRHOVANÉHO PROJEKTU 

• Projekt realizovatelný do výše 500.000 Kč. 

• Lokalita projektu se musí týkat veřejných prostor nebo majetku města, viz. majetek.kostelecno.cz 

• Realizovatelnost návrhu musí být během jednoho roku. 

• Předkladatelem návrhu musí být obyvatel starší 12 let s trvalým bydlištěm v Kostelci nad Orlicí. Očekává se 

aktivní spolupráce předkladatele s pracovníky MěÚ a s veřejností v rámci celého procesu až do ukončení 

realizace. Ručí za správnost údajů v návrhu. 

• Předkladatel může navrhnout i více projektů. Návrhy nevybrané v předchozích ročnících mohou být 

opakovaně nominovány. 

• Pokud předkladatel zajistí další financování z jiných zdrojů, mohou celkové 

 náklady přesahovat stanovenou výši o tento příspěvek. Povinností je k návrhu doložit poskytnutí tohoto 

příspěvku prostřednictvím darovací smlouvy. 

• Participativní rozpočet neslouží ke krytí investičních nebo provozních nákladů organizačních složek, 

příspěvkových organizací města, spolků nebo jiných sdružení osob. 

Formulář a jeho přílohy jsou k dispozici na webových stránkách participativního rozpočtu kostelecno.cz/rozvoj 

Návrh zašlete emailem na adresu rozvoj@kostelecno.cz 

Návrh je možné před jeho odevzdáním konzultovat emailem na adrese thamerska@muko.cz 



2. KONTROLA NÁVRHŮ 

Po uzavření sběru návrhů budou jednotlivé projekty posouzeny odbornou komisí z hlediska proveditelnosti. 

Předkladatel může být vyzván k doplnění návrhu. 

 

3. HLASOVÁNÍ 

Hlasování bude probíhat na stránkách kostelecno.cz/rozvoj 

Hlasovat mohou občané starší 12 let s trvalým bydlištěm v Kostelci nad Orlicí. 

 

4. REALIZACE 

• Na základě výsledku hlasování, pracovní skupina navrhne jeden či více projektů k realizaci ke schválení 

radě města. 

• Administrativní a projektová příprava. 

• Odpovědnost za realizaci přebírá Město Kostelec nad Orlicí, které bude předkladatele a veřejnost 

informovat o průběhu. 

 

 


